



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в закон области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ "Об административных правонарушениях в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 марта 2011 года № 2486-ОЗ, от 27 января 2012 года № 2697-ОЗ, от 31 мая 2012 года № 2774-ОЗ, от 28 сентября 2012 года № 2839-ОЗ, от 5 декабря 2012 года № 2910-ОЗ, от 28 января 2013 года № 2974-ОЗ, от 4 марта 2013 года № 2999-ОЗ, от 4 июля 2013 года № 3102-ОЗ, от 9 июля 2013 года № 3116-ОЗ, от 6 октября 2013 года № 3161-ОЗ, от 11 ноября 2013 года № 3187-ОЗ, от 11 ноября 2013 года № 3188-ОЗ, от 13 ноября 2013 года № 3201-ОЗ, от 4 декабря 2013 года № 3218-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3297-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3320-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3343-ОЗ, от 4 июня 2014 года № 3371-ОЗ, от 4 июля 2014 года № 3396-ОЗ, от 4 июля 2014 года № 3397-ОЗ, от 14 октября 2014 года № 3412-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3497-ОЗ, от 23 декабря 2014 года № 3538-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3555-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3566-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3567-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3574-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3607-ОЗ, от 1 июля 2015 года № 3705-ОЗ, от 8 октября 2015 года № 3742-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 3772-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3848-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3849-ОЗ, от 26 февраля 2016 года № 3887-ОЗ, от 5 апреля 2016 года № 3907-ОЗ, от 6 июня 2016 года № 3957-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4000-ОЗ, от 6 февраля 2017 года № 4100-ОЗ, от 3 мая 2017 года № 4137-ОЗ, от 4 июля 2017 года № 4178-ОЗ, от 11 января 2018 года № 4286-ОЗ, от 11 января 2018 года № 4287-ОЗ, от 5 марта 2018 года № 4311-ОЗ, от 3 апреля 2018 года № 4323-ОЗ, от 3 мая 2018 года № 4334-ОЗ, от 8 мая 2018 года № 4342-ОЗ, от 26 октября 2018 года № 4420-ОЗ, от 28 декабря 2018 года № 4479-ОЗ, от 8 апреля 2019 года № 4521-ОЗ, от 8 июля 2019 года № 4557-ОЗ, от 8 июля 2019 года № 4558-ОЗ, от 20 сентября 2019 года № 4567-ОЗ, от 27 декабря 2019 года № 4632-ОЗ, от 13 января 2020 года № 4649-ОЗ, от 13 марта 2020 года № 4669-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4771-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4781-ОЗ, от 9 ноября 2020 года № 4791-ОЗ, от 9 ноября 2020 года № 4793-ОЗ, от 16 декабря 2021 года № 5030-ОЗ, от 7 февраля 2022 года № 5077-ОЗ,

от 28 марта 2022 года № 5085-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5154-ОЗ, от 7 октября 2022 года № 5185-ОЗ, от 7 марта 2023 года № 5325-ОЗ, от 3 апреля 2023 года № 5341-ОЗ, от 6 октября 2023 года № 5410-ОЗ, от 10 октября 2023 года № 5432-ОЗ, от 31 октября 2023 года № 5456-ОЗ, от 31 октября 2023 года № 5457-ОЗ, от 31 октября 2023 года № 5458-ОЗ, от 11 января 2024 года № 5521-ОЗ, от 13 марта 2024 года № 5561-ОЗ, от 11 апреля 2024 года № 5582-ОЗ, от 11 апреля 2024 года № 5583-ОЗ, от 11 октября 2024 года № 5697-ОЗ, от 16 октября 2024 года № 5733-ОЗ, от 16 октября 2024 года № 5734-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1.12:

а) в части 1:

в абзаце первом слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в абзаце втором слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце втором части 2 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в абзаце втором части 3 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в абзаце первом статьи 3.7 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) в статье 8.4:

а) в наименовании слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

4) в статье 8.4¹:

а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

5) в статье 8.5:

а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

б) в статье 8.9:

а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

7) в части 1 статьи 8.12:

а) в пункте 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в пункте 3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

г) в пункте 4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

8) в статье 9.1:

а) в части 2:

в пункте 9 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в пункте 11 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в пункте 12 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в пункте 13 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в пункте 14 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в части 7 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

9) в части 6 статьи 9.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области

Г.Ю. Филимонов

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 562
28 ноября 2024 года

г.Вологда
12 декабря 2024 года
№ 5783-ОЗ